
 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2023 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2023 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I a VIII que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, 

distribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2023 a las distintas 

Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 1346/2023 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 
 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo I de la Resolución Nº 1346/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 593/2023 06-06-23 Efectúa compensación de crédito Programa 18 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 597/2023 06-06-23 
Incorpora Proyecto de Equipamiento Obra Escuela Cutral Có. 
Facultad Regional Del Neuquén  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 599/2023 06-06-23 Efectúa compensación de crédito Fullbright 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 614/2023 08-06-23 Incorpora refuerzo Gastos de Funcionamiento. Junio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 618/2023 12-06-23 
Efectúa compensación de crédito, Tecnologías de la Informa-
ción y la Comunicación 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 621/2023 12-06-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información. 
Junio y primera cuota del sueldo anual complementario SAC. 
Facultad Regional Venado Tuerto. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 623/2023 12-06-23 
Incorpora Tecnicatura en Programación, abril, mayo, junio y 
primera cuota del sueldo anual complementario SAC. Facultad 
Regional Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 647/2023 14-06-23 

Incorpora Escuela Técnica de Nivel Medio con dos Orienta-
ciones: en Hidrocarburos y en Desarrollo de Software, junio y 
primera cuota del sueldo anual complementario SAC. Facultad 
Regional Del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 649/2023 14-06-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, junio y primera cuo-
ta del sueldo anual complementario SAC. Facultad Regional 
San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 651/2023 14-06-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial. Enero a junio, pri-
mera cuota del sueldo anual complementario SAC y Fondos 
No Recurrentes Facultad Regional Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 653/2023 14-06-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Electromecánica, enero a ju-
nio. Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 671/2023 21-06-23 Incorpora refuerzo Gastos de Funcionamiento. Junio. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 674/2023 21-06-23 Efectúa compensación de créditos Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 676/2023 22-06-23 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) mayo 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 693/2023 30-06-23 
Incorpora Incrementos Salariales correspondientes al mes de 
junio e Incrementos primera cuota del sueldo anual comple-
mentario SAC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 705/2023 03-07-23 Efectúa compensación de créditos 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 729/2023 06-07-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Electromecánica Primera cuo-
ta del sueldo anual complementario SAC y Fondos no Recu-
rrentes. Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 739/2023 10-07-23 
Efectúa compensación de créditos Secretaría de Asuntos Es-
tudiantiles 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 744/2023 10-07-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Electromecánica para el pago 
de salarios correspondiente al mes de julio. Facultad Regional 
Chubut 

 

 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo II de la Resolución Nº 1346/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 755/2023 11-07-23 Incorpora FOPECAP Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 757/2023 11-07-23 
Incorpora Competitividad de Economías Regionales BID 
3174/OC-AR 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 758/2023 11-07-23 Incorpora Programa  de Obras Infraestructura Universitaria 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 760/2023 11-07-23 
Incorpora Programa Nacional de Popularización  de la Cien-
cia e Innovación Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 762/2023 11-07-23 
Incorpora Proyectos de Fortalecimiento y Creación de Clubes 
de Ciencia y Clubes Digitales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 764/2023 11-07-23 
Incorpora promoción del Impacto de la Ciencia y la Tecnolo-
gía en la Gestión Pública 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 766/2023 11-07-23 
Incorpora Coordinación e Implementación de las Políticas 
Federales de Ciencia y Tecnología. ASETUR 2016 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 768/2023 11-07-23 
Incorpora Coordinación e Implementación de las Políticas 
Federales de Ciencia y Tecnología.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 769/2023 11-07-23 
Incorpora Fortalecimientos de las áreas centrales y transver-
sales de cada carrera, en el marco de la implementación de 
diseños curriculares 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 772/2023 12-07-23 
Incorpora Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Uni-
versitaria II - Etapa B (CAF N° 8945) 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 774/2023 12-07-23 
Efectúa compensación de créditos Secretaría de Relaciones 
Internacionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 779/2023 18-07-23 
Incorpora Escuela Técnica Facultad Regional Del Neuquén 
Julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 781/2023 18-07-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información,  
julio Facultad Regional Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 783/2023 18-07-23 Incorpora Juegos Universitarios Argentinos JUAR  2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 785/2023 18-07-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, Facultad Regional 
Concordia. Julio 2023  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 787/2023 18-07-23 
Incorpora Tecnicatura en Programación, Facultad Regional 
Avellaneda. Julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 789/2023 18-07-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, Facultad Regional 
San Francisco. Julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 791/2023 18-07-23 
Incorpora Carreras Binacionales con doble Titulación 2019. 
Facultad Regional Córdoba y Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 793/2023 18-07-23 Incorpora refuerzo Gastos de Funcionamiento, julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 799/2023 31-07-23 
Incorpora Incremento Salarial Docente y Nodocente, julio 
2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 800/2023 31-07-23 Incorpora crédito presupuestario Investigadores Universitarios 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 803/2023 31-07-23 
Incorpora crédito presupuestario Universidades por Igualdad 
de Género  

 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo III de la Resolución Nº 1346/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 904/2023 01-08-23 Efectúa Compensación de Crédito TIC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 906/2023 01-08-23 Incorpora PICT 2020 Facultad Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 921/2023 07-08-23 Efectúa Compensación de Crédito Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 932/2023 07-08-23 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021, junio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 935/2023 07-08-23 Efectúa Compensación de Crédito Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 946/2023 07-08-23 
Incorpora Escuela Técnica Facultad Regional Del Neuquén, 
agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 940/2023 07-08-23 Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 948/2023 07-08-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Electromecánica, agosto 
2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 950/2023 07-08-23 Incorpora Tecnicatura en Programación, agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 952/2023 07-08-23 
Incorpora Fortalecimientos de las áreas centrales y transver-
sales de cada carrera, en el marco de la implementación de 
diseños curriculares, agosto 2023 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo IV de la Resolución Nº 1346/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 587/2023 05-05-23 
Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional San Nico-
lás 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 588/2023 05-05-23 Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Paraná 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 592/2023 06-06-23 
Distribuye crédito presupuestario para Proyecto Inserción La-
boral Facultad Regional San Rafael 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 594/2023 06-06-23 
Distribuye refuerzo para Programa Federal Equipar Ciencia 
segundo llamado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 595/2023 06-06-23 Distribuye PROINTER-IAESTE Facultad Regional Mendoza 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   596/2023 06-06-23 
Distribuye Seminario Universitario 2024 Facultades Regionales 
Varias 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 598/2023 06-06-23 
Distribuye Proyecto de Equipamiento Obra Escuela Cutral Có  
Facultad Regional Del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 600/2023 06-06-23 Efectúa Compensación de Incisos Fulbright 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   601/2023 06-06-23 Distribuye Tecnicatura Nodocente Facultad Regional Rosario 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   610/2023 08-06-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultad Regional La 
Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   611/2023 08-06-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral  Extensión Áulica Ba-
riloche  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   612/2023 08-06-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultad Regional 
Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   613/2023 08-06-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultad Regional 
Reconquista 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   615/2023 08-06-23 Distribuye refuerzo Gastos de Funcionamiento, junio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   619/2023 12-06-23 Efectúa Compensación de Incisos TIC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   620/2023 12-06-23 Efectúa Compensación de Incisos  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   622/2023 12-06-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, 
junio y primera cuota del sueldo anual complementario SAC. 
Facultad Regional Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   624/2023 12-06-23 
Distribuye Tecnicatura en Programación, abril, mayo, junio y 
primera cuota del sueldo anual complementario SAC. Facultad 
Regional Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   639/2023 13-06-23 
Distribuye Plan de Mejoras Adecuación Instalación de gas y 
Lactario Facultad Regional San Nicolás 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   640/2023 13-06-23 Efectúa Compensación de Incisos Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   648/2023 14-06-23 

Distribuye Escuela Técnica de Nivel Medio con dos Orientacio-
nes: en Hidrocarburos y en Desarrollo de Software, meses ju-
nio y primera cuota del sueldo anual complementario SAC. 
Facultad Regional Del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   650/2023 14-06-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, junio y primera cuo-
ta del sueldo anual complementario SAC. Facultad Regional 
San Francisco 

 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo V de la Resolución Nº 1346/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 652/2023 14-06-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial. Enero a junio prime-
ra cuota del sueldo anual complementario SAC y Fondos No 
Recurrentes. Facultad Regional Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 654/2023 14-06-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Electromecánica, enero a ju-
nio. Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 666/2023 15-06-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 667/2023 15-06-23 
Distribuye crédito presupuestario para Juegos Deportivos Tec-
nológicos 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 669/2023 21-06-23 
Distribuye Programa de Mejoras infraestructurales Facultad 
Regional Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 670/2023 21-06-23 Distribuye Adquisición de Vehículos  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 672/2023 21-06-23 Distribuye refuerzo Gastos de Funcionamiento, junio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 675/2023 21-06-23 Efectúa Compensación de Incisos  y Partidas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 677/2023 22-06-23 
Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) mayo 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 686/2023 27-06-23 
Distribuye 3er Trimestre julio-agosto-septiembre- Facultades 
Regionales y Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 687/2023 27-06-23 
Distribuye 3er Trimestre julio-agosto-septiembre Facultad Re-
gional Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 689/2023 27-06-23 
Distribuye crédito Programa FULBRIGHT Facultad Regional. 
San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 694/2023 30-06-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Rafaela 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 695/2023 30-06-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Tucumán 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 696/2023 30-06-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Haedo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 697/2023 30-06-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultad Regional 
Paraná 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 698/2023 30-06-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultad Regional 
Trenque Lauquen 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 699/2023 30-06-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultades Regiona-
les: Haedo, La Rioja, Mendoza, Resistencia, San Nicolás, Tie-
rra del Fuego, Venado Tuerto y Villa María 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 703/2023 03-07-23 Distribuye JUAR 2023 Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 704/2023 03-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Resistencia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 706/2023 03-07-23 Efectúa Compensación de Incisos  y Partidas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 723/2023 05-07-23 Efectúa Compensación de Incisos  y Partidas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 724/2023 05-07-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultad Regional 
Chubut  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 727/2023 06-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Reconquista 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo VI de la Resolución Nº 1346/2023 
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 728/2023 06-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Trenque Lauquen 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 730/2023 06-07-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Electromecánica Primera cuo-
ta del sueldo anual complementario SAC y Fondos no Recu-
rrentes. Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 738/2023 10-07-23 
Distribuye crédito presupuestario para los Juegos Deportivos 
Tecnológicos 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 740/2023 10-07-23 
Efectúa Compensación de Incisos  y Partidas Secretaría de 
Asuntos Estudiantiles 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 741/2023 10-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 745/2023 10-07-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Electromecánica para el pago 
de salarios correspondiente al mes de julio. Facultad Regional 
Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 748/2023 11-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Avellaneda  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 749/2023 11-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 750/2023 11-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 751/2023 11-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal San Rafael 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 752/2023 11-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal La Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 746/2023 10-07-23 
Distribuye crédito presupuestario para compra de insumos 
Proyecto Nodo Desarrollo Sostenible Facultad Regional Rafae-
la 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 747/2023 10-07-23 
Distribuye Tecnicatura Nodocente 2do año 1er cuatrimestre 
Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 754/2023 11-07-23 
Distribuye Plan de Mejoras infraestructurales Facultad Regio-
nal Mendoza 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 756/2023 11-07-23 Distribuye FOPECAP Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 759/2023 11-07-23 
Distribuye Programa  de Obras Infraestructura Universitarias 
Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 761/2023 11-07-23 
Distribuye Programa Nacional de Popularización de la Ciencia 
e Innovación Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 763/2023 11-07-23 
Distribuye Proyectos de Fortalecimiento y Creación de Clubes 
de Ciencia y Clubes Digitales Facultad Regional del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 765/2023 11-07-23 
Distribuye promoción del Impacto de la Ciencia y la Tecnología 
Facultad Regional La Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 767/2023 11-07-23 
Distribuye Coordinación e Implementación de las Políticas Fe-
derales de Ciencia y Tecnología. ASETUR 2016 Facultad Re-
gional La Rioja 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 771/2023 12-07-23 
Distribuye Fortalecimientos de las áreas centrales y transversa-
les de cada carrera, en el marco de la implementación de dise-
ños curriculares Facultad Regional Haedo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 773/2023 12-07-23 
Distribuye Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Uni-
versitaria II - Etapa B (CAF N° 8945) Facultad Regional Haedo 

 
 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo VII de la Resolución Nº 1346/2023 
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 775/2023 12-07-23 
Efectúa Compensación de Incisos y partidas Secretaría de Re-
laciones Internacionales  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 776/2023 12-07-23 
Distribuye Programa de Movilidad Internacional (PMI) Secreta-
ría Relaciones Internacionales Facultades Regionales Varias 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 777/2023 12-07-23 
Distribuye Programa Apoyo Seminarios Facultades Regionales 
San Francisco y Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 780/2023 18-07-23 Distribuye Escuela Técnica del Neuquén, julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 782/2023 18-07-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información. 
Julio 2023, Facultad Regional Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 784/2023 18-07-23 Distribuye Juegos Universitarios Argentinos  JUAR 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 786/2023 18-07-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, julio 2023, Facultad 
Regional Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 788/2023 18-07-23 
Distribuye Tecnicatura en Programación, julio 2023, Facultad 
Regional Avellaneda  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 790/2023 18-07-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, julio 2023, Facultad 
Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 792/2023 18-07-23 
Distribuye Carreras Binacionales con doble Titulación 2019 
Facultades Regionales Córdoba y Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 794/2023 18-07-23 Distribuye Refuerzo Gastos de Funcionamiento, julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 804/2023 31-07-23 Distribuye Universidades por Igualdad de Género  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 802/2023 31-07-23 
Distribuye Artículos de Ferretería, Electricidad, Indumentaria y 
Pinturería 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 805/2023 31-07-23 
Distribuye Coordinación e Implementación de las Políticas Fe-
derales de Ciencia y Tecnología. Facultades Regionales Para-
ná y Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 806/2023 31-07-23 
Desafecta Resolución de Rector N° 598/2023 Facultad Regio-
nal del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 808/2023 31-07-23 Distribuye crédito presupuestario Extensión Áulica Chacabuco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 903/2023 01-08-23 
Distribuye PROINTER-IAESTE Facultad Regional San Fran-
cisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 905/2023 01-08-23 Efectúa Compensación de Incisos  y Partidas TIC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 907/2023 01-08-23 Distribuye PICT 2020 Facultad Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 917/2023 03-08-23 
Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Buenos 
Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 922/2023 07-08-23 Efectúa Compensación de Incisos  y partidas Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 923/2023 07-08-23 
Distribuye Programa de Mejoras Instituto Nacional Superior del 
Profesorado Técnico-INSPT 

 
  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo VIII de la Resolución Nº  1346/2023 
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 924/2023 07-08-23 
Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional General. 
Pacheco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 933/2023 07-08-23 
Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021, junio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 934/2023 07-08-23 
Distribuye jóvenes en Ciencia 2022-2023 Facultad Regional 
San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 947/2023 07-08-23 
Distribuye  Escuela Técnica Facultad Regional Facultad Re-
gional Del Neuquén, agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 941/2023 07-08-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, Facultad Regional 
Concordia, agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 949/2023 07-08-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Electromecánica, Facultad 
Regional Chubut, agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 951/2023 07-08-23 
Distribuye Tecnicatura en Programación, Facultad Regional 
Avellaneda, agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 953/2023 07-08-23 
Distribuye Fortalecimientos de las Áreas Centrales y Transver-
sales de cada carrera, en el marco de la implementación de 
diseños curriculares, Facultad Regional Haedo, agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 959/2023 07-08-23 
Redistribuye refuerzo gastos de Funcionamiento Facultades 
Regionales y Rectorado 

 
 


		2023-08-29T12:44:04-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:31:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:17:29-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




